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سید مصطفی بهشتی| محدوده منفصل 
شـهری تـوس، یازده سـال قبـل بـه 

محدوده شـهری مشـهد الحاق شـد؛

اقدامـات عمرانی و رفـع کمبودهای 

ایـن حـوزه در چهار پنج سـال اخیـر 

در ایـن محـدوده قـوت گرفته اسـت.

از جملـه اصلی تریـن اقدامـات کـه 

مورد مطالبه مردم هم بوده، آسـفالت 

و بهسـازی مسـیرهای اصلی و فرعی 

تـردد شـهروندان در محـدوده تـوس 

اسـت کـه بـا سرعـت مناسـبی پیـش 

رفته اسـت.

شـهردار منطقه11 با اشـاره به اجرای 

طرح هـای زودبـازده در محـدوده 

منفصـل تـوس گفـت: پروژه هـای 

زودبازده از ابتدای سـال گذشته و با 

همگرایی میان سازمان های مختلف 

شـهرداری مشـهد در محـدوده توس 

آغاز شـده اسـت. هدف از اجرای این 

طرح ها توسـعه متوازن شـهر مشـهد 

بـا رویکـرد توجـه بـه مناطـق حاشـیه 

شهر است.

حجـت ا... شریعتمـداری در ادامـه 

افـزود: در این مـدت، همـکاران ما در 

شهرداری منطقه، طرح های عمرانی 

را در بیـش از ۵۵ معـبر اصلـی و فرعی 

اجرایـی کرده انـد. ایـن پروژه هـا در 

خیابان های خاکی بولوار شاهنامه با 

مسـاحتی در حدود 90 هزار متر مربع 

اجرایی شده که شامل خاک برداری،

زیرسـازی، جدول گـذاری آسـفالت و 

یا سـنگ فرش معابر اسـت.

وی در ادامه با اشاره به سهم سه محله 

توس از آسـفالت معابر گفت: در محله 

فردوسـی 2۷ هزار متر مربع آسـفالت 

شده و حدود ۳ هزار مترمربع از مساحت 

معابر هم سـنگ فرش شـده است. در 

دو محلـه چهاربـرج و کلاته برفـی هـم 

مجموعـا 60 هـزار متر مربـع از معابـر 

آسـفالت شـده اسـت.شریعتمداری 

اضافـه کـرد: محـلات کلاته برفـی،

فردوسـی و چهاربرج سـه محله بزرگ 

تـوس هسـتند کـه سـعی کرده ایم در 

دیدارهای مختلف با شـهروندان این 

محدوده، مشـکلات آن ها را بشـنویم،

سـپس بـا اولویت بنـدی بـه سراغ رفع 

آن هـا برویم. با توجه بـه وضعیت معابر 

و نگرانی هـای بهداشـتی و همچنین 

مشکل تکراری آب گرفتگی عمده  معابر 

توس در فصل بارش، بهسازی معابر در 

صدر امـور عمرانی قرار گرفته اسـت.

شـهردار منطقـه 12 ادامـه داد: آنچـه 

در تـوس بـا همراهـی مجموعه هـای 

مختلـف شـهرداری رقـم خـورده، یک 

رخـداد عمرانـی کم نظیـر اسـت کـه 

نتایـج آن هـم بـرای شـهروندان ایـن 

محدوده ملموس اسـت. باید پذیرفت 

کـه اقدامـات عمرانی یک سـال اخیر 

تـوس بـا مجمـوع طرح های 10سـال 

قبـل از آن برابـری می کنـد.

QبهسازیQوQآسفالتQوضعیتQ،12منطقهQشهردار
معابرQتوسQراQتشریحQکرد

نونواری٥٥کوچه
وخیابان

شھر خبر

12منطقه

بهسازی آسفالت وکیل آباد
روکش آسـفالت مسـیر کندرو بزرگـراه وکیل آباد،

توسط اداره عمران، حمل و نقل و ترافیک شهرداری 

منطقه11 بهسازی شد.

این کاربا هدف پاسخ گویی به مطالبات شهروندان 

و بهبـود وضعیـت معابـر برای تـردد وسـایل نقلیه 

انجـام گرفت.این عملیـات عمرانی در مسـاحت 

۵00مترمربـع حد فاصـل وکیل آبـاد  ۷هزارو

۴۷ تـا ابتـدای بولـوار دندانپزشـکان اجرایـی

 شد.

تسطیح زمین مسجد
در پی مطالبه شـهروندان و اعضای هیئت امنای 

مسـجد امام حسـن عسـکری(ع)، زمین کنـار این 

مسجد در حاشیه بولوار آموزگار هم سطح سازی 

شـد.این زمین بایر، به منظـور برپایی برنامه های 

فرهنگـی و مفرح تسـطیح شـده اسـت تـا فضای 

مناسـبی در حاشیه مسجد برای برگزاری مراسم 

گوناگون باشد.سـقف این زمیـن 2۵0 متر مربعی 

در زمـان برگزاری مراسـم مذهبی توسـط اهالی 

محله پوشـیده می شـود.

هرس درختان
هـرس درختـان بوسـتان ها و معابـر توسـط اداره 

فضای سـبز شـهرداری منطقـه 11 انجـام گرفت.

طـی ایـن طـرح، بیـش از ۴0 هـزار اصلـه درخـت و 

۳60 هزار متر پرچین بوسـتان ها و معابر در سطح 

منطقه هرس شـد.

هـرس درختـان منطقـه بـا هـدف کاهـش تراکم 

درختان، جوان سازی، سبک کردن تاج درختان،

پیشـگیری از سـقوط دسـتک ها و کنـترل اندازه 

درختـان انجام شـده اسـت.

نشست ستاد نماز
جلسـه شـورای اقامـه نمـاز بـا دسـتورکار تعیین 

اعضـا و ارائـه پیشـنهادهایی دربـاره توسـعه و 

ترویج فرهنگ  نماز با حضور شـهردار و مسـئولان

 منطقـه 11 برگـزار شـد.در ایـن جلسـه اعضـای 

شـورای اقامه نمـاز انتخاب و مقرر شـد جلسـات 

سـتاد اقامه نمـاز به طور مسـتمر برگزار شـود. در 

ادامه حاضران در نشسـت، پیشنهادهای خود را 

درباره برنامه هـا و فعالیت های مربوط به توسـعه 

و ترویـج فرهنـگ نمـاز مطـرح کردند.

11 12منطقه منطقه

سید مصطفی بهشتی|با نزدیک شدن به رود پارک از لابه لای 
فنس هـای فضای ورزشـی، می تـوان نوجوانانـی را دید که 

لباس هـای ورزشـی بـا رنگ هـای مختلـف را به تـن دارند و 

رقابتـی گرم بین آن ها شـکل گرفته اسـت. هرچه نزدیک تر 

می شـویم، سرو صدایشـان بیشـتر بـه گـوش می رسـد؛

سر و صدایـی کـه چند ماهـی به دلیـل وضعیـت نامناسـب 

ایـن زمین ورزشـی خاموش شـده بود.

بازیQکنارQرودQوQپارك 
شـهردار منطقه 11 درباره بهسـازی این مجموعه ورزشـی 

می گویـد: این فضای روباز ورزشـی در موقعیت خوبی قرار 

گرفتـه اسـت، ولـی بهره بـرداری مطلوبـی از آن نمی شـد و 

بـه همین دلیـل در اولویـت بهسـازی قـرار گرفـت و تـلاش 

شـد به تابسـتان برسد.

مهـدی عرفانیـان ادامـه می دهـد: در ایـن طـرح عمرانـی،

زمین هـای والیبـال، بسـکتبال و بدمینتـون رودپـارک بـه 

مسـاحت 1۸۵0 مترمربـع بهسـازی و کف پـوش شـد کـه 

باعث شـده اسـت کـودکان و نوجوانـان دوباره بـرای بازی 

و ورزش بـه ایـن فضـا برگردند.

وی اضافـه می  کند: عملیات کف پوش زمین های ورزشـی 

روبـاز رود پارک با اعتبار بیش از 9 میلیارد ریال اجرا شـد .

والیبال و بدمینتون در این زمین ورزشی طرفداران بیشتری 

دارد. سـعید مهدی پور یکی از این والیبالیست هاسـت که 

می گویـد: عصرهـا بازی در این زمین بسـیار جذاب اسـت؛

هـم هوا خنک می شـود و هـم در کنارمان پارک و رود اسـت 

کـه فضـای لذت بخشـی دارد. روی ایـن کف پـوش نـو هـم 

پرش و اسـپک می چسبد.

طبـق اعلام امور تربیت  بدنی شـهرداری منطقه11، روزانه 

بیش از سیصد ورزشکار در این زمین روباز ورزش می کنند 

و علاوه بـر نوسـازی کف پوش، مشـکل روشـنایی مجموعه 

هم برطرف شده است.

سـهیل احمـدزاده جـوان ورزشـکاری اسـت کـه در ایـن 

مجموعـه مشـغول تمریـن ضربـات سـه امتیازی اسـت.

او دربـاره مجموعـه می گویـد: همه چیـز به عنـوان زمیـن 

روبـاز مهیاسـت. فقـط نبـود آبخـوری در ایـن فضـا کامـلا 

محسـوس اسـت.

این مشـکل را با شهردار منطقه11 هم در میان می گذاریم 

کـه قول رفع آن در ماه های پیش رو را می دهد.

نوسازیQزمینQورزشیQروبازQرودپارك
QدوبارهQپایQکودکانQوQنوجوانانQراQبهQاینQمجموعهQبازQکردهQاست

نشاط،جاریدررودپارک

11منطقه

بهسازی بوستان آرامش
پروژه بهسازی بوسـتان آرامش در محله رحمانیه 

پیشرفت فیزیکی پنجاه درصدی داشـته است.

این پروژه از دو هفتـه قبل و با هدف رفع کمبودها 

و ترمیم مسـیر تردد شـهروندان آغاز شـده است و 

تا نیمـه تیرماه به پایان می رسـد.

ر  عتبـا ، ا مـش ن آرا زی بوسـتا ی بهسـا بـرا

۵ میلیارد ریالی در نظر گرفته شده است و علاوه بر 

بهسـازی مسـیر تردد، آب نمای مرکزی بوسـتان 

بازسـازی و تجهیـز می شـود.

تکمیل بوستان رحمانیه
در تابستان

احـداث بوسـتان رحمانیـه در تابسـتان 1۴02 به 

پایان می رسد.در حال حاضر این پروژه پیشرفت 

هفتاد درصـدی دارد و قسـمت عمـده ای از امـور 

کف سـازی و نصـب مبلـمان آن بـه پایـان رسـیده 

است.بوسـتان رحمانیـه در زمینـی بـه وسـعت 

سـه هکتار و بـا اعتبـاری بالغ بـر 10 میلیـارد ریال 

در حـال احـداث اسـت و دومیـن بوسـتان بزرگ 

محـدوده الهیـه خواهـد بـود.

آسفالت خیابان آریا
در ادامه اجرای پروژه هـای زودبازده در محدوده 

منفصل شـهری تـوس و رفع مشـکل آب گرفتگی 

معابر، خیابان آریای2۷ آسـفالت شد.

سـطح اجـرای ایـن پـروژه ۳ هـزار متر مربع اسـت 

و علاوه بر آسـفالت معـبر، جدول گـذاری و ایجاد 

مسـیر جمـع آوری آب هـای سـطحی نیـز انجـام 

شـده است.

ری  عتبـا 2۷ ا ی یـا لت معـبر آر ی آسـفا بـرا

1۵میلیارد ریالـی اختصـاص یافتـه اسـت.

پیاده روسازی خیابان علویه
عملیـات پیاده روسـازی خیابـان علویـه ازسـوی 

اداره عمـران، حمل و نقـل و ترافیـک شـهرداری 

منطقـه12 در حال اجرا ست.پیاده روسـازی این 

معـبر در راسـتای پاسـخ بـه مطالبه شـهروندان و 

تکمیـل زنجیره مسـیرهای پیـاده روی در منطقه 

انجـام می گیرد.ایـن پـروژه به طـول پانصد متر از 

ابتدای امسـال آغاز شده است و طبق پیش بینی 

کارشناسان عمران شهرداری تا ابتدای تابستان 

تکمیـل می شـود.


